Para las reuniones extraordinarias se hará firmar una notificación con 48 Horas de anticipación a 
la fecha de su realización. 

Art. 54) El Consejo Ejecutivo de una Regional será integrado de acuerdo con la siguiente escala: 

a. Hasta 1000 (un mil) afiliados, 5 (cinco) titulares y 3 (tres) suplentes. 
b. De 1001 (mil uno) a 1.500 (mil quinientos) afiliados, 7 (siete) titulares y 4 (cuatro) suplentes. 
c. de 1.501 (mil quinientos uno) afiliados en adelante, 11 (once) titulares y 5 (cinco) suplentes. 

Art. 55) Son Deberes y Obligaciones del Consejo Ejecutivo Regional: 

a. Ejercer la representación de los intereses individuales y/o colectivos de los afiliados de esa Regional 
b.